令和７年１０月１６日

保護者の皆様

奥出雲町立横田小学校

校 長   千原 一弘

１１月授業公開日、緊急時下校訓練について（ご案内）

 秋冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育活

動の推進につきましてご支援とご協力をいただきありがとうございます。

さて、１１月授業公開を下記のとおり計画しました。ご多用中とは思いますが、ぜひご出席い

ただきますようご案内申しあげます。

あわせて、緊急時下校訓練を５時間目終了後に行います。災害時において安全・確実に児童を

保護者の方に引き渡すことを目的としています。本訓練は、保護者・ご家族の方に迎えに来てい

ただき、一緒に下校する形式で行います。全家庭の参加が必要となりますので、必ずご予定の確

保をお願いいたします。

記

１ 日 時   令和７年１１月１４日（金）

２ 日 程    〇授 業 公 開      １３：５０～１４：３５（各教室等）

〇緊急時下校訓練    １５：００～１６：２０（体育館）

            鳥上・八川・馬木地区 １５：００～１５：４０

            横田地区       １５：４０～１６：２０

※詳細につきましては、後日お知らせします。

３ その他    ・授業公開には、上履きをご持参ください。

       ・下校訓練の迎えは、成人の方であれば誰でも構いません。

・下校訓練を行いますので、下校時はスクールバスを利用しません。

（バスは、通常運行しています。）

       ・下校訓練後の児童クラブ利用については、個別に児童クラブにご相談くださ

い。

       ・ご家庭の事情により変更が必要な場合は、事前に担任までご相談ください。

・駐車場は下記の場所をご利用ください。

①横田小学校校舎北側駐車場   ②横田庁舎前駐車場

③車庫棟北駐車場        ④プール駐車場    ⑤中河原駐車場

※②横田庁舎駐車場の西側一列は住宅の方の駐車場のため、東側一列は庁舎を利用す

る方の駐車場のため使用しないでください。

※駐車台数が限られています。お近くの方は徒歩で来校、車で来校される場合は乗り

合わせるなどご協力をよろしくお願いします。

 ※斜線部分は駐車禁止です。

【担当】

 横田小学校 教頭  若築 慎也

  TEL  0854－52－0165 ｼﾞｮｰﾎｰ 20‐0165

③

④

⑤ ⑤

②

①

横田庁舎